Nº 212, sexta-feira, 31 de outubro de 200852 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 675, DE 29 DE OUTUBRO DE 2008(*)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no art. 79, § 1º, da Lei n.º 11.768, de 14 de agosto de 2008,
resolve:

Publicar os QUADROS DEMONSTRATIVOS constantes dos Anexos deste Ato que se referem aos cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal deste Tribunal, bem como cargos em comissão e funções
de confiança, com os dados vigentes em 22/10/2008.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

Nº 212, sexta-feira, 31 de outubro de 2008 532 ISSN 1677-7050

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS

Quantidade de Cargos
Providos Va g o s To t a l

Carreira/ Classe/ Padrão Estáveis Não Estáveis
2007 2008 Va r i a ç ã o

%
2007 2008 Va r i a ç ã o

%
2007 2008 Va r i a ç ã o

%
2007 2008 Va r i a ç ã o

%
15 282 282 0% 29 29 0% 0 0 - 3 11 3 11 0%
14 1 6 500% 0 0 - 0 0 - 1 6 500%

C 13 7 0 -100% 0 0 - 0 0 - 7 0 -100%
A 12 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
N 11 0 4 - 0 0 - 0 0 - 0 4 -
A 10 2 29 1350% 0 0 - 0 0 - 2 29 1350%
L 9 31 10 -68% 0 0 - 0 0 - 31 10 -68%
I B 8 11 2 -82% 0 0 - 0 0 - 11 2 -82%
S 7 2 2 0% 0 0 - 0 0 - 2 2 0%
T 6 2 7 250% 0 0 - 0 0 - 2 7 250%
A 5 7 15 11 4 % 0 0 - 0 0 - 7 15 11 4 %

4 14 6 -57% 0 4 - 0 0 - 14 10 -29%
A 3 1 2 100% 0 1 - 0 0 - 1 3 200%

2 0 12 - 0 24 - 0 0 - 0 36 -
1 20 31 55% 41 200 388% 285 69 -76% 346 300 -13%
15 787 780 -1% 198 194 -2% 0 0 - 985 974 -1%
14 3 5 67% 0 0 - 0 0 - 3 5 67%

C 13 5 2 -60% 0 0 - 0 0 - 5 2 -60%
T 12 1 2 100% 0 0 - 0 0 - 1 2 100%
É 11 2 4 100% 0 0 - 0 0 - 2 4 100%
C 10 4 8 100% 0 0 - 0 0 - 4 8 100%
N 9 7 6 -14% 0 0 - 0 0 - 7 6 -14%
I B 8 7 0 -100% 0 0 - 0 0 - 7 0 -100%
C 7 0 7 - 0 0 - 0 0 - 0 7 -
O 6 6 1 -83% 0 0 - 0 0 - 6 1 -83%

5 3 37 11 3 3 % 0 0 - 0 0 - 3 37 11 3 3 %
4 46 18 -61% 0 0 - 0 0 - 46 18 -61%

A 3 0 3 - 0 10 - 0 0 - 0 13 -
2 0 0 - 0 31 - 0 0 - 0 31 -
1 5 11 120% 79 101 28% 183 11 6 -37% 267 228 -15%
15 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
14 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

C 13 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
A 12 0 13 - 0 0 - 0 0 - 0 13 -
U 11 13 7 -46% 0 0 - 0 0 - 13 7 -46%
X 10 7 0 -100% 0 0 - 0 0 - 7 0 -100%
I 9 0 1 - 0 0 - 0 0 - 0 1 -
L B 8 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100%
I 7 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
A 6 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
R 5 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

4 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
A 3 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

2 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
1 0 0 - 0 0 - 1 1 0% 1 1 0%

To t a l 1277 1313 3% 347 594 71% 469 186 -60% 2093 2093 0%

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA

C a rg o /
Função

Com Vínculo Sem Vínculo Va g o To t a l

Optante Variação % Não Optante Variação % 2007 2008 Variação % 2007 2008 Variação % 2007 2008 Variação %
2007 2008 2007 2008

CJ-04 3 3 0% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 3 3 0%
CJ-03 127 150 18% 3 0 -100% 16 18 13% 50 24 -52% 196 192 -2%
CJ-02 39 40 3% 0 0 - 1 2 100% 6 4 -33% 46 46 0%
CJ-01 15 21 40% 0 0 - 3 3 0% 4 3 -25% 22 27 23%
FC-06 3 3 0% 0 0 - 0 0 - 42 0 -100% 45 3 -93%
FC-05 340 418 23% 0 1 - 3 5 67% 173 88 -49% 516 512 -1%
FC-04 339 413 22% 0 1 - 6 5 -17% 66 31 -53% 4 11 450 9%
FC-03 264 341 29% 0 0 - 5 8 60% 56 32 -43% 325 381 17%
FC-02 428 413 -4% 0 1 - 10 8 -20% 11 4 132 16% 552 554 0%
FC-01 157 143 -9% 0 0 - 3 2 -33% 105 101 -4% 265 246 -7%

TO TA L 1715 1945 13% 3 3 0% 47 51 9% 616 415 -33% 2381 2414 1%

ANEXO III - DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS EM TABELA PROVISÓRIA

Quantidade de Cargos
Providos Va g o s To t a l

Carreira/ Classe/ Padrão Estáveis Não Estáveis
2007 2008 Va r i a ç ã o

%
2007 2008 Va r i a ç ã o

%
2007 2008 Va r i a ç ã o

%
2007 2008 Va r i a ç ã o

%
T 15 10 9 -10% 0 0 - 0 0 - 10 9 -10%
É 14 0 1 - 0 0 - 0 0 - 0 1 -
C C 13 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100%
N 12 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
I 11 0 1 - 0 0 - 0 0 - 0 1 -
C B 10 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100%
O 9 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

TOTAL CARGOS 12 11 -8% 0 0 - 0 0 - 12 11 -8%

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 30/10/2008, Seção 2, págs. 37 e 38, com incorreção no original.

Nº 212, sexta-feira, 31 de outubro de 200854 2ISSN 1677-7050

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 14, DE 29 DE OUTUBRO DE 2008

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Regulamento Geral, aprovado
pela Resolução Administrativa nº 1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual nº 504.151/2008-2, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 20/10/2008, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora ALINE RIBEIRO DE MENDONÇA, código 4515-6.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA